‘8070?—Wli0 P%W—&gg?gdllll/ZOZS -@- I
PER LITALIA DI DOMANI

PNRR ISTRUZIONE AMindstoro dell it

Cofinanziato o dod Merito

dall'Uniene europaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

N 3 etV Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
; 2 Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

All’Albo on line
All" Amministrazione Trasparente

https://icambrogiolorenzetti.edu.it/

OGGETTO: Determina Dirigenziale per indizione procedura comparativa per il servizio di noleggio autobus con condu-
cente per “Viaggi di Istruzione per intera giornata” —a. sc. 2025/2026.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente I'amministrazione del Patrimonio e la contabilita Generale dello
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai docu-
menti amm.ni” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’ articolo 1 della
Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

VISTO il programma Programma Annuale 2024;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) a.s. 2022/25;

VISTO il Decreto 28/08/2018 N. 129, relativo a “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione ammini-
strativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTE la C.M. n. 2674 del 5/03/2013 e la nota prot. 3354 del 20/03/2013 con le quali il MIUR ha dettato istruzioni e
fornito precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni scolastiche, mediante convenzioni CONSIP alla luce del D.L.
95/12 e della legge 24 Dicembre 2012 n.228;

VISTA I’ approvazione del Collegio Docenti e del Consiglio d’ Istituto del piano delle uscite per visite e viaggi d’istruzione
per I'A.S. 2024/2025;

VERIFICATO che non sono attive convenzioni CONSIP che riguardano i servizi richiesti;

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
https://icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070?—Wli0 P%ﬁ%ﬁ%ﬁ%ﬁﬂlﬂZOZS -@- I

PNRR ISTRUZIONE AMindstoro dell it

Cofinanziato o dod Merito

dall'Uniene europaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

RILEVATA T'esigenza di indire la procedura comparativa per il servizio di noleggio autobus con conducente per i Viaggi
di Istruzione per intera giornata dell’ a. sc. 2025/2026.

Tutto cio visto, considerato, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento
DETERMINA
Art. 1 Oggetto

L’avvio di una procedura comparativa ai sensi dell’art. 50 del D.L.vo n. 36/2023 per il servizio di noleggio autobus con
conducente per i Viaggi di Istruzione per intera giornata da effettuarsi nell’a.s. 2025/2026; I'affidamento avviene nel
rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parita di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori
economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite
elenchi di operatori economici predisposti dalla stazione appaltante.

Servizi:

Trasporto.

Art. 2 Criterio di aggiudicazione

Il criterio di scelta del contraente e quello del prezzo piu basso con i criteri dettati rispettati.

Art. 3 Una sola offerta

Di procedere all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida e congrua;
Art. 4 Liquidazione fornitura

Il pagamento sara disposto a seguito di presentazione di fattura elettronica con indicazione del codice CIG e dopo che
la stessa sara stata debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarita e rispondenza formale e fiscale;

La ditta dovra, inoltre, comunicare gli estremi identificativi del conto dedicato.
Art. 4 Pubblicita
Di pubblicare la presente determina, la lettera di invito con i relativi allegati sul sito dell’Istituto:

https://icambrogiolorenzetti.edu.it/ all’Albo on line e su Amministrazione Trasparente;

Art. 5 RUP

Ai sensi dell’art. 15 del D.Igs. 36/2023 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico
Marco Bianciardi

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Marco BIANCIARDI

(Il documento ¢ firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa)

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
https://icambrogiolorenzetti.edu.it/

		2025-11-12T09:09:27+0000
	MARCO BIANCIARDI




